TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA

_________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________

    Số:             /QĐ-HĐTV                  Hà Nội, ngày

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt thông tin về mục tiêu tổng quát,

kế hoạch SXKD - ĐTXD - tài chính năm 2025 của EVNNPT

để công bố theo quy định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

TỔNG CÔNG TY TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp, trong đó có quy định

về công bố thông tin của Doanh nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Truyền tải điện

Quốc gia (EVNNPT) ban hành kèm theo Quyết định số 284/QĐ-EVN ngày

18/10/2018 và sửa đổi, bổ sung tại Quyết định  số 111/QĐ-HĐTV ngày

05/8/2022, Quyết định số 120/QĐ-HĐTV ngày 26/10/2023 của Hội đồng thành

viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN);

Căn cứ Văn bản số 194/EVNNPT-HĐTV ngày 06/7/2021 của Hội đồng

thành viên EVNNPT về việc thực hiện công bố thông tin doanh nghiệp theo quy

định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1224/QĐ-EVN ngày 28/11/2024 của EVN về việc

giao kế hoạch sản xuất kinh doanh (SXKD) - đầu tư xây dựng (ĐTXD) - tài

chính năm 2025 cho EVNNPT;

Căn cứ Tờ trình số 198/TTr-EVNNPT ngày 09/01/2025 của Tổng Giám đốc

EVNNPT về việc phê duyệt thông tin trước khi công bố trên trang thông tin điện

tử theo quy định của Nghị định 47/2021/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ kết quả biểu quyết bằng văn bản của các Thành viên Hội đồng thành

viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt các thông tin về mục tiêu tổng quát, kế hoạch SXKD -

ĐTXD - tài chính năm 2025 của EVNNPT để công bố trên trang thông tin điện tử

của EVNNPT theo quy định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP của Chính phủ như

Phụ lục kèm theo.

2

Điều 2. Tổng Giám đốc, các Phó Tổng Giám đốc, Chánh Văn phòng và

Trưởng các ban của EVNNPT căn cứ chức năng, nhiệm vụ thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Đảng ủy EVNNPT (để b/c);
- Các TV HĐTV;
- KSV PTC;
- Lưu: VT, TH, KH.

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
CHỦ TỊCH HĐTV

Nguyễn Tuấn Tùng

3

Phụ lục

Báo cáo mục tiêu tổng quát, kế hoạch SXKD - ĐTXD - tài chính năm 2025

của EVNNPT theo Biểu số 2 Phụ lục II Nghị định số 47/2021/NĐ-CP

Theo Quyết định số 1224/QĐ-EVN ngày 28/11/2024 của EVN về việc giao kế

hoạch sản xuất kinh doanh (SXKD) - đầu tư xây dựng (ĐTXD) - tài chính năm 2025

cho EVNNPT, các mục tiêu tổng quát và nhiệm vụ kế hoạch năm 2025, các chỉ tiêu

chính kế hoạch năm 2025 về SXKD - ĐTXD như sau:

I. MỤC TIÊU TỔNG QUÁT VÀ NHIỆM VỤ KẾ HOẠCH NĂM 2025

Năm 2025 là năm cuối thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch 5 năm 2020 -

2025, EVNNPT có những thuận lợi đó là: Dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của Chính phủ

nền kinh tế vĩ mô nước ta được dự báo tiếp tục có xu hướng phục hồi tích cực với các

định hướng về Chiến lược phát triển năng lượng quốc gia Việt Nam đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045 theo Nghị quyết số 55-NQ/TW của Bộ Chính trị và Quy hoạch

điện VIII, cùng với sự quan tâm, giúp đỡ và chỉ đạo sâu sát của Chính phủ, các bộ

ngành, đặc biệt của EVN nhiều công trình lưới điện truyền tải đã hoàn thành trong các

năm vừa qua đã góp phần nâng cao năng lực hệ thống lưới điện truyền tải và chống

quá tải tại nhiều khu vực trọng điểm.

EVNNPT tập trung mọi nỗ lực đảm bảo QLVH lưới truyền tải điện an toàn, liên

tục, ổn định, đảm bảo cung cấp điện cho phát triển kinh tế - xã hội của đất nước và đời

sống nhân dân; đảm bảo tiến độ đầu tư các dự án lưới truyền tải điện, nhất là các công

trình trọng điểm, cấp bách; nâng cao hiệu quả SXKD và NSLĐ; đảm bảo kinh doanh

có lợi nhuận, bảo toàn, phát triển vốn gắn với thực hành tiết kiệm chống lãng phí; tiếp

tục sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp, hoàn thiện bộ máy tổ chức để phát triển bền vững;

tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng KHCN; đẩy nhanh chuyển đổi số trong các lĩnh vực hoạt

động.

II. KẾ HOẠCH SXKD VÀ ĐTXD NĂM 2025

1. Các chỉ tiêu chính kế hoạch SXKD

- Sản lượng điện truyền tải: 269.100 triệu kWh

Xây dựng, chuẩn bị sẵn sàng các phương án đảm bảo cung ứng điện trong trường

hợp nhu cầu điện tăng trưởng cao với sản lượng truyền tải là: 279.000 triệu kWh.

- Tổn thất điện năng: 2,4% (tạm giao).

- Chi phí sửa chữa lớn: (tạm giao bằng 70% định mức): 904.021 triệu đồng. Yêu

cầu đơn vị tiết kiệm 10% theo chương trình tiết kiệm, chống lãng phí.

- Các chỉ tiêu suất sự cố:

Đường dây 500kV Đường dây 220kV Trạm biến áp

Kéo dài Thoáng qua Kéo dài Thoáng qua 500kV 220kV

0,113 0,187 0,125 0,222 0,375 0,195

4

- Các chỉ tiêu độ tin cậy cung cấp điện:

SAIFI-T (lần) SAIDI-T công tác (phút) SAIDI-T sự cố (phút)

0,93 817 13,81

- Kế hoạch lắp tụ bù: thực hiện theo văn bản số 4051/EVN-KTSX+KH ngày

19/7/2024.

- Kế hoạch chi phí (tạm giao): Yêu cầu đơn vị tiết kiệm tối thiểu 15% chi phí

theo định mức (vật liệu, dịch vụ mua ngoài, chi phí khác bằng tiền).

Chi phí theo định mức   Đơn vị (triệu đồng)

1. Vật liệu 302.445

2. Chi phí DVMN khác 187.563

3. Chi phí bằng tiền khác 513.453

BẢNG CÁC CHỈ TIÊU CHÍNH SXKD NĂM 2025

STT Nội dung Đơn vị tính Kế hoạch 2025

1 Sản lượng điện truyền tải Triệu kWh 269.100

2 Tổn thất điện năng % 2,4

3 Giá trị sửa chữa lớn Triệu đồng 904.021

4 Suất sự cố

4.1 Kéo dài Đường dây 500kV  0,113

4.2 Thoáng qua Đường dây 500kV  0,187

4.3 Kéo dài Đường dây 220kV  0,125

4.4 Thoáng qua Đường dây 220kV  0,222

4.5 TBA 500kV  0,375

4.6 TBA 220kV  0,195

5 Độ tin cậy cung cấp điện

5.1 SAIFI-T lần 0,93

5.2 SAIDI-T công tác phút 817

5.3 SAIDI-T sự cố phút 13,81

2. Các chỉ tiêu chính kế hoạch ĐTXD

- Kế hoạch khởi công: 34 dự án (trong đó: 12 dự án lưới 500kV; 21 dự án lưới

220kV; 01 dự án lưới 110kV).

- Kế hoạch đóng điện 64 dự án (trong đó 14 dự án lưới điện 500kV, 47 dự án lưới

điện 220kV và 03 dự án lưới điện 110kV).

- Tổng giá trị thực hiện đầu tư là 20.670,913 tỷ đồng, trong đó: trả nợ gốc và lãi

vay là 5.924,661 tỷ đồng; giá trị đầu tư thuần là 14.746,252 tỷ đồng.

5

BẢNG CÁC CHỈ TIÊU CHÍNH ĐTXD NĂM 2025

STT Nội dung Đơn vị tính Kế hoạch 2025

1 Khởi công dự án 34

2 Đóng điện dự án 64

3 Tổng giá trị đầu tư, trong đó triệu đồng 20.670.913

3.1 Trả nợ gốc và lãi vay triệu đồng 5.924.661

3.2 Đầu tư thuần triệu đồng 14.746.252

BẢNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ THUẦN NĂM 2025

Đơn vị: triệu đồng

TT DANH MỤC

Nguồn vốn huy động

Tổng cộng

CHIA RA

Vốn trong nước
Xây lắp Thiết bị

Chi phí

khác Tổng TDTM Tự có

Đầu tư thuần 14.746.252 8.325.972 6.420.280 14.746.252 6.739.725 5.636.696 2.369.831

I Lưới điện 14.336.469 8.325.972 6.010.497 14.336.469 6.621.559 5.361.214 2.353.696

1 Lưới điện 500 kV 6.064.473 3.804.204 2.260.268 6.064.473 2.504.987 2.389.678 1.169.808

2 Lưới điện 220 kV 7.855.689 4.257.807 3.597.882 7.855.689 4.065.829 2.616.478 1.173.383

3 Lưới điện 110 kV 416.307 263.960 152.347 416.307 50.744 355.058 10.505

II Công trình khác 409.783   409.783 409.783 118.166 275.483 16.134

		PHAM ANH TUAN
	2025-01-14T13:06:31+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM THANH TUNG
	2025-01-14T15:04:57+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TUAN TUNG
	2025-01-15T07:54:10+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2025-01-15T08:58:36+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2025-01-15T08:58:36+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2025-01-15T08:58:37+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi